令和３年４月１４日

保護者様

大阪市立野田中学校

校長  西田 知浩

明日(4 月 15 日)昼食準備のお願い

陽春の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は本校教育推進のためご理解、ご協力をいただきまして誠にありがとうござい

ます。

  さて、本校に給食を提供していただいている親校の小学校の事情により、本日に

引き続き明日４月１５日も給食が配膳できない可能性があります。

明日につきましては、各ご家庭で昼食をご準備いただきますようお願いいたしま

す。ご準備いただく昼食の留意事項は※印をご参照ください。

加えて、昼食はご家庭で事前にご準備いただき、登校途中に購入することがない

ようお願いします。

なお、４月１６日以降については、明日、あらためて連絡させていただきます。

ご理解、ご協力をお願いします。

※留意事項

・昼食で発生したゴミは、各自持ち帰りとさせていただきます。持ち帰り用のビニール袋等も

併せてご準備ください。

・市販されている食べ物（お弁当）を購入して持参いただいても構いません。

ただし、購入される場合は、家庭でつくられるお弁当に準じたものを、選択していただきますとともに、

冷蔵庫等での保管及び温め等の対応はできませんので、衛生面等にご留意いただき、準備方お願い

いたします。

・コンビニ等の店舗で販売されている惣菜（唐揚げやウィンナー等）をそのまま持参することは禁止と

します。持参する場合は、お弁当箱等へ移し替えてお持ちいただくようお願いいたします。

・飲み物に関しては、通常通り、水筒（お茶か水）をご準備ください。

・本日 15:00 以降に、大開小学校の再開が決まった場合においても、昼食持参をお願いいたします

ので、くれぐれもご注意ください。